

# Bekreftede vertsinstitusjoner våren 2024: KRS4210 Kriminologi og retts sosiologi i praksis

Oppdatert 11.10.2023

## Justis- og beredskapsdepartementet – Avdeling for kriminalitetsforebygging- Kriminalpolitisk seksjon

Avdeling for kriminalitetsforebygging har ansvar for styring av kriminalomsorgen og konfliktrådet, samt FoU om sentrale deler av straffesakskjeden. Praksisperioden vil være i Kriminalpolitisk seksjon. Denne har særskilt ansvar for kunnskapsutvikling om kriminalitetens omfang, utvikling og årsaker, men også om samfunnets reaksjoner mot kriminalitet. Arbeidet inngår i regjeringens ulike policydokumenter i kriminalpolitikken.

Som student vil du inngå i våre daglige oppgaver med hovedvekt på skriftlig analysearbeid relevant for vårt arbeid med for eksempel en stortingsmelding om kriminalomsorgen, kunnskapsutvikling om straffegjennomføring i samfunnet og mulige konsekvenser av endringer i samtykkebestemmelsene for seksuallovbrudd. Studieoppholdet kan også knyttes til andre pågående prosesser i departementet som et større arbeid på området for samfunnsikkerhet, eller initiering og oppfølging av nye og igangværende forskningsprosjekter på vårt fagfelt. Av disse kan nevnes FoU om levekår og psykisk helse blant straffedømte, forskning/kunnskapsutvikling om konfliktrådsordningen og gjenopprettende prosesser og straffegjennomføring med elektronisk kontroll.

Dere får en fast mentor og faglig veileder innenfor et tverrfaglig godt samarbeidsmiljø, med god veiledning for å skrive et eget analyseprodukt.

Oppholdet vil gi god kjennskap til våre arbeidsmetoder og til departementet som helhet. Det vil også innebære kontakt med våre underliggende virksomheter. Kriminalpolitisk seksjon har også nært samarbeid med ulike forskningsmiljøer, herunder SSB og Nordisk Samarbeidsråd for Kriminologi.

Det er krav om autorisering på nivå begrenset og undertegnet sikkerhetsklarering.

Antall praksisplasser: 2

## Kriminalomsorgens høgskole og utdanningssenter, KRUS

Kriminalomsorgens høgskole og utdanningssenter, KRUS er kriminalomsorgens sentrale kompetansesenter. KRUS driver utdanninger, kurs, konferanser, utviklingsarbeid og forskning innen kriminalomsorgsfeltet. Fengselsbetjentes grunn- og etterutdanning er en sentral aktivitet ved KRUS. Disse praksisnære studiene er tverrfaglig orientert. Hos oss driver flere kriminologer undervisning, veiledning, utviklingsarbeid og forskning i tett samarbeid med praksisfeltet. Vi tar gjerne imot studenter til praksisopphold og vil så langt det er mulig tilpasse fokus til studentenes interessefelt. Vi kan tilby varierte arbeidsoppgaver som å planlegge og delta i undervisning på ulike emner samt muligheten til å bidra inn i FoU-arbeid. Det er også gode muligheter for fengselsbesøk i våre opplæringsanstalter samt besøk til våre eksterne samarbeidspartnere.

Se våre hjemmesider for mer informasjon om oss, våre studier og våre ansatte <https://www.krus.no/>. Velkommen til KRUS!

Antall praksisplasser: vurderes ut fra interesse og kapasitet

## Kripos – Etterrettingsseksjonen

Kripos har de siste årene fått et ansvar for nasjonal etterrettingsproduksjon i politiet. Dette innebærer et ansvar for å utarbeide analyseprodukter om kriminalitet (etterrettingsprodukter) til politidistrikt, politidirektorat og justisdepartementet.

Etterrettingsseksjonen på Kripos har i sitt daglige virke kontakt med alle politidistrikt og med politidirektoratet. Vi jobber med tema som blant annet organisert kriminalitet, menneskehandel, våpen og public order. Som praktikant hos oss vil du delta i våre daglige oppgaver med hovedvekt på analysearbeid. Du vil få mulighet til å jobbe tett med en senior analytiker på et konkret analyseprosjekt.

Det er krav om plettfri vandel og det vil være behov for å søke om politiattest før oppstart.

Antall praksisplasser: 1

## Politihøgskolen (PHS)

PHS utdanner alt politi i Norge gjennom vår grunnutdanning på Bachelor-nivå. Studentene utdannes på tre campuser: Oslo, Bodø og Stavern. I tillegg tilbyr PHS masterutdanninger i politivitenskap og i etterforskning (begge i Oslo), og en rekke EVU-emner og kurs i Oslo, Stavern og på Kongsvinger.

Praksisstudenter ved PHS vil kunne bidra inn i utrednings- og utviklingsarbeid knyttet til både bachelor- og masterprogrammene, bistand til studieadministrative oppgaver, og oppgaver relatert til forskning, som redaksjonelt arbeid med Politihøgskolens forskningsmelding o.l.

Det stilles krav til plettfri vandel og fremvist politiattest før oppstart.

Antall praksisplasser: 2

## Røde Kors – 4 prosjekter

### **Evaluering av prosjektet Fellesskap og førstehjelp**

«Fellesskap og førstehjelp» er et prosjekt der innsatte i Verdal, Stavanger, Bredtveit, Åna og Ravneberget fengsel utdannes til å jobbe som frivillige i Røde Kors mens de soner. De frivillige arbeider med egne prosjekter, aktiviteter og kampanjer for å fremme god fysisk og psykisk helse i sitt fengsel. Røde Kors skaper en viktig utviklingsarena for de frivillige i tett samarbeid med fengselet, helsetjenesten og skolen i fengselet.

Prosjektet gjennomførte sin pilotfase september 2020 til september 2022. Prosjektet er nå i sin utrullingsfase fra september 2022 til september 2024. I løpet av 2024 skal evaluering av utrullingsfasen gjennomføres. Arbeidsoppgavene for en student vil være knyttet til å samle inn og sammenstille kvalitative data fra de ulike fengslene og innhente kvalitative data fra de frivillige i fengslene og frivillige som har blitt løslatt i prosjektperioden.

### **Evaluering av Visitortjenesten**

Visitortjenesten er en Røde Kors-aktivitet hvor frivillige besøker innsatte i fengsel. Målet er å være en meningsfull sosial kontakt og et isolasjonsdempende tiltak for innsatte. Det gjøres gjennom én til én-besøk mellom innsatt og en frivillig, fellesaktiviteter, og noen steder ekstra tiltak rettet mot de aller mest sårbare innsatte: beredskapsvisitor, visitor med hund og samarbeid med aktivitetsteamet i fengselet.

Nå skal Røde Kors evaluere Visitortjenesten. Arbeidsoppgavene for en student knyttet til dette vil være å utarbeide evalueringsmateriale for frivillige og innsatte som kan innhente informasjon som hvilke aktiviteter som gjøres hvor, hvordan de opplever aktiviteten, forslag til forbedringer mm. Svarene skal så innhentes, bearbeides og sammenfattes i en kort evalueringsrapport. Evalueringen blir viktig for Røde Kors og Visitortjenesten, og vil deles med kriminalomsorgen.

### **Kartlegge behov for enslige asylsøkere**

Siden 2020 har Norge tatt imot 1193 enslige mindreårige asylsøkere. Dette er barn og unge under 18 år, som kommer til Norge uten foreldre eller andre omsorgspersoner og søker om beskyttelse. Røde Kors møter denne sårbare gruppen gjennom aktiviteter på asylmottak og Vennefamilie-aktiviteten. Disse aktivitetene tilbys i våre lokalforeninger rundt i hele landet, som har økende behov for støtte når det kommer til målgruppens behov og generell kompetanse på feltet. Arbeidsoppgavene for en student knyttet til dette temaet er å kartlegge behovene på dette feltet, både i asyl og bosettingsfasen, samt komme med innspill til en evaluering av eksisterende tilbud.

### **Vitnestøtteundersøkelse**

Vitnestøtte er en Røde Kors aktivitet hvor frivillige bistår vitner, fornærmede og andre med psykososial støtte og praktisk hjelp i domstolene.

Arbeidet utføres i domstolens lokaler og vi kommer i kontakt med vitnene i hovedsak gjennom oppsøkende arbeid. I 2024 er det planlagt en undersøkelse i regi av Domstoladministrasjonen som skal spørre vitner om dere opplevelse. I den anledning ønsker vi å kjøre en parallell undersøkelse blant vitnestøtter og domstolansatte på hvordan de opplever behovene hos vitnene, vi ønsker også gjennom undersøkelsen å vite mer om hvilke mulighet og utfordringer man ser i aktiviteten.

Studentens ansvarsområder vil være - Utarbeidelse av spørreundersøkelse, gjennomføring av dybdeintervjuer, svare ut løpende henvendelser fra frivillige og domstolansatte om undersøkelsen, analyse og bearbeidelse som presenteres i en sluttrapport. I denne delen av arbeidet oppfordres det til å tenke bredt og sette funnene i undersøkelsen i sammenheng med samfunnets ivaretagelse av kriminalitetsofre generelt.

Antall praksisplasser: 4

### Universitetet i Oslo - Institutt for kriminologi og retts sosiologi

**PRISONHEALTH-prosjektet** ledet av Thomas Ugelvik tilbyr plass som vitenskapelig assistent. Som del av prosjektet har han planlagt en artikkel hvor det ses nærmere på konsekvensene av ABE-reformens osthøvelkutt i senere år for Kriminalomsorgen og forvaltningssamarbeidspartnerne med fokus på helsevesenet. Arbeidsoppgavene til vit.ass.'en vil bestå i research, litteratursøk, litteratursammendrag, analyse og kanskje skrivning av (deler av) artikkelen sammen med han. Prosjektet tilbyr arbeidsplass på IKRS, tydelige og forutsigbare arbeidsoppgaver og jevnlig møter med Thomas for å diskutere funn, fremdrift og veien videre. Vit.ass.'en vil få innsikt i forskningsprosessens ulike faser fra innsiden. Dette er en praksisplass som bør være meget interessant for den som kan se for seg å skrive doktorgrad senere og kanskje bli forsker selv en dag. Man vil også kunne få en stor tjuvstart på arbeidet med masteroppgaven. Det er ingenting i veien for at vedkommende kan bygge videre på dette research-arbeidet i sin egen masteroppgave. Interesserte kan kontakte Thomas.

Antall praksisplasser: 1

### Universitetet i Oslo - Institutt for privatrett

Samfunnssikkerhet og Digitale Identiteter (SODI)

SODI <<https://www.jus.uio.no/ifp/forskning/prosjekter/sodi/>> er et tverrfaglig forskningsprosjekt ved Det Juridiske fakultet og er først i Norge til å drive rettsempirisk forskning på sårbarheter ved bruk og misbruk av systemer for elektronisk identifikasjon (eID, for eksempel BankID), herunder digitale sikkerhetsbrister ved eID-systemer og rettslige utfordringer ved håndteringen av digitale ID-tyverier. Prosjektet er finansiert av Norges Forskningsråd og er ledet av professor ved Institutt for privatrett, Marte Eidsand Kjørven. Prosjektet startet i 2021 og har en varighet på fire år. Som et tverrfaglig samarbeidsprosjekt er det mange involverte partnere. Eksempel på samarbeidspartnere er NTNU, Norsis, Skatteetaten, Finans Norge, DNB, Bits Digitaliseringsdirektoratet, Politidirektoratet og NAV – for å nevne noen.

I Norge har bruken av eID blitt en grunnleggende del av befolkningens hverdag. Selv om innføringen av eID-systemer bidrar til økt effektivitet, innebærer det også nye typer av risiko for misbruk som kan utgjøre en trussel mot samfunnssikkerheten og den enkeltes sikkerhet. Svindel som følge av misbruk av eID kan ha enorme konsekvenser for ofrene. Likevel er det begrenset empirisk forskning i norsk kontekst som vurderer risiko og virkning av innføringen av de elektroniske identifikasjonsløsningene, og behov for rettslig regulering av dette. I tillegg er det et problem at ikke alle grupper i befolkningen

har tilgang til eID på høyt sikkerhetsnivå. For eksempel får flere grupper utlendinger og personer med psykiske og fysiske funksjonsnedsettelse ofte avslag på BankID. Dermed utestenges disse gruppene fra sentrale offentlige og private tjenester. Også dette har store konsekvenser for de som rammes. Dermed eksisterer det et stort forskningsbehov på området som SODI tar for seg.

Prosjektet har opprettet en rettshjelpsklinikk som heter ID-juristen <<https://www.id-juristen.no/en/home-2/>> for personer som opplever problemer med bruk og misbruk av eID i Norge. ID-juristen er et unikt rettshjelpsprosjekt som drives i samarbeid med Gatejuristen, JURK, Jussbuss og Universitet i Oslo, for å gi gratis rettshjelp til personer som har opplevd misbruk av eID, eller har utfordringer med tilgang til eID. Rettshjelpen som gis hos ID-juristen er fundamentet for SODIs empiriske datagrunnlag. Som empirisk kilde tilbyr ID-juristen både muligheten for kvalitative intervjuer av saksbehandlere hos rettshjelptiltaket, og tilgang til gode kvantitative data. Det innebærer at SODI tilbyr praksisstudentene muligheten å avansere sine praktiske erfaringer innenfor både kvantitativ og kvalitativ forskningsmetodikk.

Siden forskningsområdet er relativt utforsket er det også mange problemstillinger som er relevante for SODIs empiriske forskning om misbruk av eID. En praksisplass i SODI vil dermed invitere til mange mulige analytiske innfallsvinkler til forskningsfeltet som kan utformes i samråd med studentene og prosjektgruppen. Eksempel på relevante analytiske problemstillinger kan være (1) Kan eID-tyveri være en form for økonomisk partnervold mot kvinner i nære relasjoner? (2) eID-svindelenes konsekvenser utover selve svindelen (skam/stigma, økonomisk sårbarhet, konsekvenser for barn og familie etc.), og konsekvenser å stå i en uavklart rettslig posisjon (3) Hvilke grupper som ikke får tilgang til eID og hvordan det kan skape digitalt utenforskap? (4) Betydningen av rettshjelp og rettslige svakheter ved håndtering av misbruk av eID.

Relevante oppgaver for studentene kan være å (1) delta i møter i forskergruppen og bidra til å arrangere seminarer etc., (2) sammenstille og presentere forskningsbasert kunnskap om misbruk av eID, (3) bidra til innhenting, behandling, transkribering og analyse av kvantitative eller kvalitative data, (4) bidra til å produsere kvantitativ statistikk, (5) bidra til å skrive rapporter eller vitenskapelig sammendrag.

Antall praksisplasser: Prosjektet tar imot flere studenter. Studenter som deltar i prosjektet vil ha anledning til å bruke dataene i arbeidet med egen masteroppgave.

Ta gjerne kontakt med Tone Linn Wærstad for mer informasjon: [t.l.warstad@jus.uio.no](mailto:t.l.warstad@jus.uio.no)

### Økokrim – Avdeling for etterretning og forebygging

Økokrim har nasjonalt ansvar for etterretningsproduksjon innenfor dagsaktuelle tema som arbeidslivskriminalitet, fiskerikriminalitet, dyrevelferds-kriminalitet, miljøkriminalitet og økonomisk kriminalitet for øvrig. Avdelingen leverer både informasjon som blir input til politidistriktenes etterretning, produserer tematiske rapporter innenfor vårt kriminalitetsområde og bidrar i den nasjonale etterretningsproduksjonen med eksempelvis tekst til politiets trusselvurdering og etterretningsbriefer for nasjonal ledelse.

Avdelingen har også ansvar for det forebyggende arbeidet ved Økokrim, som blant annet jobber systematisk med å omsette kunnskap fra etterretningsprodukter til tiltak.

Du vil i Økokrim få mulighet til å jobbe med et tematisk avgrenset felt i tett samarbeid med en senior medarbeider.

Det er krav om plettfri vandel og det vil være behov for å søke om politiattest før oppstart.

Antall praksisplasser: 2